ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Termo de Compromisso e Posse dos(as) Vereadores(as) Municipais eleitos(as)
em votação popular realizada no dia quinze de novembro de dois mil e vinte para a décima
nona Legislatura da Câmara Municipal de Formosa - Estado de Goiás, de duração
compreendida entre os dias primeiro de janeiro de dois mil e vinte e um e trinta e um de
dezembro de dois mil e vinte e quatro.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e um nesta cidade,
Formosa - Estado de Goiás, estando reunida em Sessão Solene, às nove horas, no Plenário
Arthur Magalhães Filho, da Câmara Municipal de Formosa, sob a Presidência da vereadora
FERNANDA MARTINS DE LIMA, compareceram os(as) vereadores(as): ACINEMAR GONÇALVES
COSTA; CATIA RODRIGUES SILVA; CLESIO GOMES SANTANA; EDMUNDO NUNES DOURADO;
ELITON DE PAIVA; FILIPE VILARINS LACERDA; HERMES FERREIRA DA COSTA; ISRAEL DE ASSIS

ALVES; JOÃO BATISTA CORDEIRO MORORO JÚNIOR; JOELSON ROBERTO VAZ SANTIAGO; JUCIE
BATISTA DO NASCIMENTO; LUZIANO MARTINS DE ARAÚJO; MARCOS GOULART DE ARAÚJO;
ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO; SHINAYDER FREDERICO DE MELO ALMEIDA; SIMONE

DIAS RIBEIRO DE MELO; VALDSON JOSE DA SILVA; WELIO ANTONIO DA SILVA, eleitos(as) e já
diplomados(as) que exercerão seus respectivos mandatos para a décima nona Legislatura.

Tendo a Mesa Diretora desta solenidade recebido os diplomas, declarações de
bens e a documentação necessária para a posse dos respectivos(as) vereadores(as), a
Presidente convidou os senhores(as) vereadores(as) a prestarem, de pé, o compromisso exigido
pelo parágrafo único do art. 7^ da Resolução n^ 4, de 12 de dezembro de 2008 - Regimento
Interno, nos seguintes termos: "Prometo desempenhar fielmente o meu mandato, mantendo,
defendendo e cumprindo a Lei Orgânica, observando as Leis da União, do Estado e do
Município, promovendo o bem geral dos munícipes e exercendo o cargo sob a Inspiração da
Democracia, da legitimidade e da legalidade". No final do compromisso, proferido pela
Presidente da Mesa, todos(as) os(as) vereadores(as) presentes ao ato, responderam, na forma
regimental: "Assim o prometo".

Em virtude de terem cumprido as formalidades legais, a Presidente em exercício

declarou compromissados{as) e empossados(as) todos(as) os vereadores(as) signatários(as)
deste termo, inclusive ela, Presidente.

E, para constar, lavrou-se o presente termo que vai assinado pela Presidente e
vereadores{as) empossados(as).

jm.
ACINEMAR GONÇALVES COSTA CATIA RODRIGUES SILVA

Vereador Vereadora

Praça Rui Barbosa n? 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br secretariageralfô) camaraformosa.go.gov.br [1]

01/01/21 - Termo de Compromisso e Posse dos(as) Vereadores(as) da 19^ Legislatura (2021-2024)

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

ES SANTANA

Vereador

TON DE PAIVA

Vereadork .vc.eduor

/ Ua
FILIPE VILARINS LACERDA

Vereador

ISRAEL ALVES

eador

/OELSON ROBEI^ VAZ SANTIAGO
Vereador

RTÍNS de ARAÚJO
Vereador^

ROBERTA BRITO S^WERZ FUNGHETTO
Vereadora

, iKAjg
SIMONE/)IAS RIBEIRO DE MELO

Vereadora

WELIO ANTONIO DA SILVA

Vereador

0-y
Edmundo nunes dourado

Vereador

FERNANDA MARTINS DE LIMA
VeijeatJora

HERI^^ÍírEIRA DA^tOSTA
(Teador

JOAO/BATíSTA Cd RO MOROROJÚNIOR
Vereador

íismDo MENTO

ereador

MARCp^OULARTDE AR
////. A ereador

RTREDERICO DE MELO ALMEIDA
Vereador

AlDSONJOSEáA SILVA
Vereador

Praça Rui Barbosa ne 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.formnsa gn Ipp br , ^ , rarmosa bu

ni/ni/Ti T . ^ . secretariaReraiíScamaraformo.sa.pn pnw hr Dlermo de Compromisso ePosse dos(as) Vereadores(as) da 19§ Legislatura (2021-2024)